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خبــــر

۸۰۰۰ نفر از روستاییان و عشایر استان بوشهر بیمه می شوند
مدیر صندوق بیمه اجتماعی، کشاورزان، روستاییان و عشایر بوشهر با بیان اینکه تاکنون 
بیش از ۲۴ هزار خانوار استان تحت پوشش این صندوق قرار گرفته اند گفت: بر اساس 
برنامه ریزی امسال ۸ هزار خانوار روستایی و عشایر این استان بیمه می شوند.

ابراهیم  قیصری

جامعـــه
گـــــــــزارش

استان بوشهر با برخورداری از ظرفیت های فراوان 

در حوزه انرژی، بنادر و گمرکات، کشاورزی، انرژی 

هسته ای، معادن و… به عنوان یکی از قطب های 

اصلی اقتصاد کشور شناخته می شود.

استان  که  مهمی  اقتصادی  ظرفیت های  علی رغم 

بوشهر دارد و نقش مهمی که در تولید ناخالص 

ملی و تأمین نیازهای کشور ایفا می کند، در زمینه 

زیرساخت ها با مشکلات فراوانی روبرو است.

سال ها است که طرح راه آهن بوشهر - شیراز آغاز 

شده ولی هنوز تا رسیدن به سرمنزل مقصود راه 

طولانی دارد و با این روند ممکن است ۱۰۰ سال 

برای تکمیل آن باید انتظار کشید.

راه آهن شیراز - بوشهر دارای ۴۵۰ کیلومتر طول است 

که در ۱۱ قطعه تعریف شده است و طی سال های 

گذشته به خاطر عدم تخصیص اعتبارات مورد نیاز 

روند کندی داشته است.

از این ۱۱ قطعه، دو قطعه از سمت شیراز به طول 

۱۰۰ کیلومتر، ۵۰ درصد در زیرسازی پیشرفت فیزیکی 

دارد و از سمت بوشهر نیز قطعه ۱۱ که به بوشهر 

متصل می شود، به طول ۴۰ کیلومتر حدود ۵۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.دو قطعه سخت این مسیر 

ریلی در استان بوشهر به طول ۲۵ کیلومتر قرار دارد. 

در این قطعه مسیر ۵.۵ کیلومتر پل و تونل وجود 

دارد و مسیر شرایط توپوگرافی بسیار سختی را دارد.

این قطعه از پروژه، ۱۰ تونل و ۹ دستگاه پل خاص 

دارد که موجب شده است که این ۲۵ کیلومتر از 

اهمیت خاصی برخوردار باشد.با وجود وعده های 

روند  متعدد مسئولان دولت های سابق و فعلی، 

تکمیل راه آهن بوشهر - شیراز همچنان کند و نزدیک 

به صفر است و پاسخگوی انتظارات مردم از این 

طرح مهم و ملی نیست.راه آهن بوشهر با توجه به 

اینکه بنادر و گمرکات استان بوشهر از جمله بوشهر 

و عسلویه را به خط ریلی سراسری متصل می کند، 

بیش از اینکه برای استان بوشهر سودآور باشد، برای 

دیگر نقاط کشور مزیت دارد.

۴۰ هزار میلیارد تومان نیاز است

مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر در گفت وگو 

با خبرنگار مهر اظهار داشت: راه آهن بوشهر به شیراز 

یکی از مطالبات مهم مردم استان بوشهر است که 

نقش مهمی در روند توسعه استان بوشهر خواهد 

داشت.سید محمود دستغیبی با اشاره به اجرای این 

طرح به طول ۴۵۰ کیلومتر خاطرنشان کرد: قطعات 

۹ تا ۱۱ پروژه راه آهن بوشهر- شیراز در استان بوشهر 

از توقف قطعه ۱۱ خط ریلی  قرار گرفته است.وی 

بوشهر در سنوات قبل با پیشرفت ۷۵ درصد خبر داد 

و بیان کرد: قطعه ۱۰ این پروژه نیز در دو فاز اجرایی 

شده که ۲۵ درصد پیشرفت دارد.

 مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر بیان کرد: در 

سفر سال گذشته رئیس جمهور به استان بوشهر این 

پروژه در دستور کار قرار گرفت و از محل تهاتر نفت، 

۲۰۰ میلیون دلار برای آن مصوب شد.وی با اشاره به 

پیگیری های وزارت نفت برای تأمین اعتبار مورد نیاز 

این پروژه تصریح کرد: علاوه بر اعتبار تهاتر نفت، 

موضوع تأمین نقدینگی پروژه خط ریلی بوشهر در 

دستور کار قرار گرفته که با سرعت بیشتری ادامه 

یابد.

دستغیبی با اشاره به اینکه این طرح برای تکمیل 

تأمین  تومان  میلیارد  هزار   ۴۰ از  بیش  نیازمند 

نقدینگی است افزود :۷۰ درصد مسیر خط ریلی 

بوشهر به شیراز کوهستانی و تپه ای است و تأمین 

منابع مالی طرح سبب شده تا خط ریلی بوشهر با 

تأخیر اجرا شود.

پیشرفت ۸.۵ درصدی در ۱۴ سال

روند کند اجرای پروژه راه آهن بوشهر شیراز از ابتدای 

شروع این پروژه تاکنون ادامه داشته و طی حدود ۱۵ 

تقریباً همه جا »او« هست؛ در زمان های مختلف 

که فراموشش می کنیم، وقتی متروپل فرو می ریزد، 

آدم ها  وقتی  نمی دهند،  یا  می دهند  یارانه  وقتی 

مدام نگرانند که همه چیز گران شده و هر روز با 

تعجب به قیمت هایی نگاه می کنند که انگار با هم 

مسابقه  کسی  با  نه  اما  »او«  گذاشته اند.  مسابقه 

دارد و نه از قیمت ها سر درمی آورد؛ نمی داند دلار 

و طلا و سکه قیمتش چقدر است؛ حتی نمی داند 

قیمت گوشت قرمز این روزها نجومی شده؛ »او« 

شاید مدتهاست نه گوشت خورده و نه لذت داشتن 

هر چیز جدید و کوچکی را تجربه کرده؛ فقط نگران 

عسلی  آدامس های  و  کاغذی ها  دستمال  همان 

می داند؛  را  همان ها  قیمت  فقط  است؛  موزی  و 

همه جا »او« هست؛ لابلای مردمان خسته و عرق 

کرده ای که میله های واگن های مترو را چسبیده اند؛ 

در پیاده روهای خیابان های اصلی شهر؛ در سنگفرش 

مقابل بازار بزرگ تهران؛ همه جا »او« را می بینی، با 

همان لبخندِ مغمومِ کودکانه و همان نگرانی هایی 

که اصلًا کودکانه نیست.

یک روز از سال، روز جهانی مبارزه با کار کودکان است 

اما این کودکان هر روز کار می کنند. دوازده ژوئن و ۲۲ 

خرداد باشد یا روز دیگری، چندان فرقی نمی کند؛ با 

آن جثه های کوچک و لبخندهای کودکانه، بار سنگین 

یک زندگی بزرگ را بر دوش می کشند، همان باری 

که بزرگترها را از پا انداخته، اما این کودکان زیر این 

بار سنگین همچنان ایستاده اند؛ ایستاده اند تا نان 

دربیاورند و سر سفره ببرند.ایرج می گوید اهل یکی 

خانه  در  مریض  پدری  و  است  ایلام  روستاهای  از 

دارد؛ آن دیگری که مثل بزرگترها خرید امروزش را 

با دیروز مقایسه می کند و ناگهان غمگین تر می شود، 

لهجه سیستانی دارد و سومی سکوت کرده و چیزی 

نمی گوید: حرف زدن چه فایده دارد!

آمار نداریم/ کودکان کار فقط در »خیابان« نیستند

هیچ زمان آمار دقیق و قابل اطمینانی از کودکان کار 

نداشته ایم؛ رسانه ها و افراد متولی، اعدادِ مختلف با 

فاصله های نجومی را گاه و بیگاه اعلام می کنند؛ یک 

رسانه می نویسد ۳ میلیون کودک کار در ایران داریم 

و بیش از ۲۰ هزار کودک فقط در تهران کار می کنند؛ 

از زبان افراد متولی، تعداد کودکان کار، متفاوت اعلام 

می شود؛ بین ۷۰ هزار تا ۷۰۰ هزار. اما واقعاً مشخص 

نیست چه تعداد کودک هر روز در پهنه ی جغرافیایی 

ایران، دربدر دنبال نان هستند و از تمام آنچه باید 

»کودکی« باشد، محروم! و مشکل فقط در »خیابان ها« 

نیست؛ کودکان کار و خیابان، فقط کودکان خیابان 

نیستند؛ در کارگاه های زیرزمینی، زیر پله ای، مخفی 

و نیمه مخفی بسیاری، کودکان برخلاف تمام قواعد 

داخلی و بین المللی مشغول به کار هستند؛ در بسیاری 

بسیار سودآور هستند  اتفاقاً  که  از شغل های سیاه 

مثل مافیای پرسود زباله، بار اصلی بر دوش همین 

زباله ی  به  آلوده  و  سیاه  دست های  است؛  کودکان 

این بچه ها، جیب ها و حساب های بانکی خیلی ها را 

سرشار می کند!احسان سهرابی )مشاور حقوقی کانون 

عالی شوراهای اسلامی کار کشور( در این رابطه به ایلنا 

می گوید: ایران با داشتن ۶۸ نوع ماده معدنی، ۳۷ 

میلیارد تن ذخایر اثبات شده و بیش از ۵۷ میلیارد 

تن ذخایر بالقوه به ارزش ۷۷۰ میلیارد دلار در سال 

۲۰۱۴ در میان ۱۵ کشور بزرگ غنی از مواد معدنی قرار 

دارد. بر پایه برآوردها ایران رتبه نخست گاز طبیعی با 

۱۸.۳ درصد گاز جهان و رتبه سوم نفت جهان با ۱۵۸.۷ 

میلیارد بشکه نفت شامل ۹.۳ درصد نفت جهان را که 

عمر آن ها بیشتر از صد سال برآورد می شود، داراست. 

همچنین ایران ۷ درصد معادن جهان را دارد؛ در چنین 

کشوری با اینهمه غنا و ثروت، کودکان به هیچ وجه 

نباید کار کنند.

قوانین چه می گویند؟

پیمان جهانی حقوق کودک، یک پیمان نامه بین المللی 

است که ایران نیز به آن پیوسته؛ سهرابی به بندهایی 

از این پیمان بین المللی اشاره می کند: ماده۳۲پیمان 

جهانی حقوق کودک می گوید، کودک باید در برابر هر 

کاری که رشد و سلامت او را تهدید می کند، حمایت 

شود و دولت ها باید حداقل سن کار و شرایط کار 

کودکان را مشخص کنند. بر اساس ماده۲۶این پیمان، 

هر کودکی حق دارد از تامین اجتماعی از جمله بیمه 

ماده۲۷پیمان  همچنین  شود.  برخوردار  اجتماعی 

از  باید  تاکید می کند کودکان  جهانی حقوق کودک 

کننده  تامین  که  شایسته  و  مناسب  زندگی  سطح 

رشد جسمی، ذهنی و اجتماعی آن ها است، برخوردار 

شوند.او همچنین اضافه می کند: افرادی که کودکان 

را در مشاغلی از جمله گنداب ها، جمع آوری، حمل و 

دفن زباله، کار در محیط های با سروصدای بالا، کارهای 

ساختمانی، کار در قالی بافی، نمدبافی، ریسندگی و 

برش  آجرپزی،  کوره های  در  کار  دامداری،  بافندگی، 

فلزات و سنگ های قیمتی به کار گیرند مشمول ماده 

»۱۷۲« قانون کار و همچنین محکوم به تعلیق پروانه از 

سه ماه تا یک سال خواهند شد.

چرا کودکان »کار« می کنند؟

اما چرا یک کودک وقتی تمام همسالانش در حال 

کودکی کردن در خانه و مدرسه هستند، کار می کند 

افزایش  به  رو  معضل  این  با  اساسی  مقابله  راه  و 

چیست؛ بدون شک »کار کودک« پدیده ی پیچیده ای 

است؛ و تا زمانی که فاصله ی سبد معیشت و درآمد 

است،  افزایش  به  رو  مدام  فرودست  دهک های 

خواهند  خیابان  و  کارگاه  به  پا  بیشتری  کودکان 

موضوع  می گوید:  رابطه  این  در  گذاشت.سهرابی 

کودکان کار موضوع نسبتاً پیچیده ای است و عوامل 

گوناگونی در آن اثرگذار هستند. از جمله خانواده، فقر، 

وضعیت معیشتی، تغییرات اقتصادی ناگهانی ناشی 

از جنگ که منجر به مهاجرت به کشورهای همسایه 

و  بیماری ها  می شود،  بیشتر  دستمزد  با  کار  برای 

نادرست. کودکان  آموزشی  نظام  هزینۀ تحصیل و 

کار در شرایط بسیار نامطلوب از نظر تغذیه، بهداشت 

کودکان  این  می برند.  سر  به  عمومی  سلامت  و 

می توانند به راحتی بازیچه دست بزهکاران حرفه ای 

اعم از سارقین یا باندهای توزیع مواد مخدر، عوامل 

ایجاد خانه های فساد و… قرار گیرند. همچنین  عدم 

قدرت  فن،  و  علم  تحصیل  و  آموزش  از  بهره گیری 

رقابت با سایر کودکان در ایجاد یک زندگی سالم را 

هر چه بیشتر از این کودکان سلب می کند. اما در 

استیصال و  و  اثر سرگردانی فکری  در  شرایطی که 

البته استیلای تفکرات سرمایه داری خشن، حداکثر 

واکنشی که از سوی متولیان امر در عرصه ی حمایت 

از کودکان کار شاهدیم، پهن کردن سفره ی مرحمت 

نظیر  غیرقانونی  روش های  به  شدن  متوسل  یا  و 

دستگیری و جمع آوری کودکان از سطح شهر است، 

چگونه می توان به افق باز رهایی کودکان از چرخه ی 

کار دل بست؟او ادامه می دهد: کودک برای رسیدن 

اجبار  به  را  تحصیل  راهکار  زندگی،  حداقل های  به 

کنار زده و به سمت درآمدزایی می رود و متاسفانه 

ذهنیت سود و زیانی و تبدیل شدن انسان به عنوان 

سوژه، کودک را ناخواسته حسابگر کرده و به سمت 

مادیات می برد و حتی بسیاری از افراد از این آسیب، 

موثر  نهادهای  از  یکی  تردید  بدون  نیستند.  آگاه 

ما  است؛  پرورش  و  آموزش  کار کودک،  در کاهش 

اندکی داریم و  در مورد آموزش و پرورش حمایت 

حتی هزینه امتحان تعیین سطح نیز تحت عنوان 

مشارکت مردمی از انجمن هایی که کودکان تحت 

حمایت آن ها هستند دریافت می شود. علاوه بر آن 

هنگام تهیه کتاب حتی آمار کودکان کار در نظر گرفته 

علیرغم  درسی  کتاب های  توزیع  موقع  و  نمی شود 

تخصیص بودجه از سوی انجمن ها، با نبود کتاب 

مواجه می شویم در حالیکه این یک وظیفه ی تعریف 

شده برای آموزش پرورش است. به طور کلی، همواره 

پایدارترین اقدام نهادهای دولتی، همان جمع آوری 

تکرار شونده کودکان کار بوده است البته بهزیستی 

سعی دارد با طرح دیگری این روش را تغییر دهد اما 

متاسفانه نهادهای ما کودک کار را فقط کودک کار در 

خیابان می دانند در حالیکه ما با انواع دیگر کار کودک 

نیز مواجه هستیم؛ به علاوه کمبود نیروی متخصص 

در نهادهای متولی، باعث آزار خانواده ها و کودکان به 

ویژه در مواقع جمع آوری شان می شود.

نفت  روی  را  خانه ام  من  موضوع/  بنیادین  تحلیل 

ساخته ام…

کار  اسلامی  شوراهای  عالی  کانون  حقوقی  مشاور 

کشور، موضوع را در سطحی فراتر و البته بنیادی تر 

گیرندگان  تصمیم  پایبندی  عدم  می کند:  تحلیل 

بخش  تعادل  ابزارهای  به  نسبت  امر  متولیان  و 

اجتماعی نظیر حق تشکل یابی پیش بینی شده در 

اصل ۱۰۴ و نیز عدم پایبندی به مقاوله نامه های ۸۷ 

و ۹۸ سازمان جهانی کار در خصوص حقوق بنیادین 

کار، منجر شده مسیر دسترسی به ثروت و سرمایه، 

روندی یک سویه و از بالا به پایین پیدا کند و در 

ثروت  کننده ی  نیروی خلق  اصلی ترین  فرایند،  این 

و سرمایه در کشور یعنی کارگران، از نقش واقعی و 

تعیین کننده خود در تعادل بخشی به نظام توزیع 

ثروت ها، محروم مانده و به دلیل نداشتن تریبون 

و تشکل های اثرگذار، ناگزیر چشم به دست تصمیم 

که  دارند  دستمزدی  و  حقوق  مورد  در  گیرندگان 

در  دارد  گسترده ای  شکاف  جامعه  واقعیت های  با 

بسیاری موارد حتی کفاف اجاره بهای منزل آنان را هم 

نمی دهد؛ در این جولانگاه یکسویه، صاحبان قدرت 

و ثروت هر روز با بهره گیری از ابزارهای ابداعی و به 

ظاهر قانونی خودساخته ای نظیر قراردادهای موقت 

را نصیب خود کرده و  از ثروت  کار، سهم بیشتری 

گروه های اجتماعی بیشتری را به ورطه ی فقر و ناداری 

کشانده اند.او تاکید می کند: در چنین شرایطی چگونه 

می توان صحبت از پایان بخشیدن به کار کودکان کرد 

و یا آرزوی فرصت »رویاپردازی به جای کار« برای آنان 

»من  بگوید  می تواند  ایرانی  کودک  داشت؟ چطور 

خانه ام را روی نفت ساخته ام، می توانم امروز بازی 

گذریم،  در  روز  ما هر  و می رویم؛  کنم«؟!ما می آییم 

مترو،  از سالن های  و  زیرپله ها  کنار  از  گذرگاه ها،  از 

عبور می کنیم؛ اما این کودکان می مانند و به سختی 

بسیار، با همان لبخندهای مغموم و همان چهره های 

روزها  می گذریم،  ما  درمی آورند؛  نان  نشسته،  گرد 

بازتکرار  و  بازتولید  آسیب ها  و  حوادث  می گذرند، 

می شوند اما چاره نمی شوند؛ ظاهراً تنها راهکاری که 

در پیش گرفته اند، همیشه همان جمع آوری گاه و 

بیگاه کودکان کار و افزودن رنج مضاغف به زندگی 

غمگین آن هاست؛ اما آیا برای بهبود واقعی زندگی 

این کودکان نباید کارهای اصولی تر کرد؛ آیا کاهش 

بنیادین فقر، ایجاد مشاغل شایسته با دستمزد مکفی 

که  تضاد طبقاتی شدید  کاهش  مهمتر،  از همه  و 

به خودی  موجب محرومیت گسترده شده است، 

خود کودکان را به دنیای کودکی بازنمی گرداند؟ | ایلنا 

راه آهن بوشهر- شیراز در انتظار اعتبار

یادداشت 

پروژه آبرسانی جم؛ 

معیاری  برای بررسی عملکرد 

فرماندار، استاندار و نماینده 

مجلس

حضور  از  دهه  چهار 

صنعت نفت در منطقه 

دهه  سه  گذرد،  می 

است که کاهش  سفره 

های زیر زمینی جم آغاز 

شده و دو دهه است که 

مسوولان شهرستان جم، 

نمایندگان  و  استانداران 

جم در مجلس ظاهرا پیگیر اجرای پروژه آب رسانی 

به  جم هستند.

 بعد از دو دهه هنوز آب شرب شهرستان  از سفره 

های زیر زمینی برداشت می شود ؛ هر هفته چند 

چاه جم با بی آبی دچار می شوند و امروز بیش از 

گذشته وضعیت آب جم بحرانی است بحرانی که 

اگر چاره اندیشی نشود مخاطرات امنیتی و فاجعه 

انسانی و زیست محیطی در پی خواهد داشت.

کم آبی سبب شده روزانه در برخی محلات جم  

فقط یک یا دو ساعت آب باشد و برخی خانوارها 

در شهر جم و بهارستان هستند هر هفته فقط یک 

یا دو ساعت آب دارند گرچه اداره آبفا جم تلاش 

میکند به صورت موقت مشکلات را حل کند اما 

اگر در تکمیل پروژه آبرسانی جم بیش از این تاخیر 

شود قطعا شهرستان با مشکلات عدیده ای مواجه 

خواهد شد.

و  است  کوچه  یک  اندر خم  جم  آبرسانی  پروژه 

برای اجرای آن حدود ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز 

است پروژه ای که هم اکنون راکد است و پیشرفتی 

ندارد. 

نمایندگان    و  استانداران   ، فرمانداران  کارنامه 

سالهای اخیر برای اجرای پروژه آب جم مردودی 

است این مسوولان برای کم کاری در اجرای این 

پروژه حیاتی باید پاسخگو باشند.

 فرماندار فعلی جم، استاندار و نماینده مجلس 

مهمی  آزمون  جم  آبرسانی  پروژه  تکمیل  برای 

در پیش دارند معیار عملکرد ایشان، اجرای این 

خواسته و مطالبه جدی مردم جم است. 

فرماندار  اولین  که  شهرستان  فرماندار  احمدپور  

بومی جم است اگر نتواند در این زمینه گام موثر 

است  کرده  خیانت  خود  زادگاه  به  قطعا  بردارد 

ناگفته نماند بعد از گذشت ۶ ماه ، تنها عملکرد 

دیده شده فرماندار جم پیرامون وضعیت پروژه 

ای  صفحه   ۲۰۰ ی  رساله  نوشتن  جم،  آبرسانی 

پیرامون این پروژه است که هیچ دردی از دردهای 

بی آبی جم را درمان نخواهد کرد.

 شیخ موسی نماینده فعلی منطقه در مجلس که 

در جلسه رای اعتماد به هیات دولت، حامی تمام 

قد وزیر نیرو بود و حتی نطق نیز داشت اگر نتواند 

وزارت نیرو را برای همکاری در این پروژه بسیج 

کند قطعا مردم کم کاری وی را در این پروژه مهم 

فراموش نخواهند کرد .

موضوع آب جم باید در شورای تامین استان نیز 

مطرح شود چرا که این بحران بزودی به فاجعه 

همانطور  شود  می  تبدیل  امنیتی  مشکلات  و 

برخی  در  آبی  بی  مشکلات  گذشته  سالهای  که 

شهرهای کشور سبب مشکلات بزرگی شد.

استاندار بوشهر که در سفر رئیس جمهور به بوشهر 

در حق شهرستان جم کم لطفی نابخشودنی کرد 

پروژه،   این  اجرای  برای  وی  از  انقلابی  پیگیری 

درخواست جدی مردم شهرستان است مردم جم 

در شرائط فعلی اصلی ترین خواسته خود را تکمیل 

پروژه آبرسانی می دانند. 

و  مملکت  اقتصادی  شرایط  این  در  بدون شک 

همچنین مافیای تانکرسیم اگر مسوولان استان و 

شهرستان بتوانند این پروژه را اجرایی کنند نمره 

یادگار خواهند  به  کارنامه عملکرد خود  در  عالی 

گذاشت .

سال پیشرفت فیزیکی پروژه بسیار ناچیز بوده است.

استاندار بوشهر چندی پیش در جمع خبرنگاران با 

راه آهن  اجرای  درصدی   ۸.۵ پیشرفت  به  اشاره 

بوشهر طی سال های گذشته گفت: پروژه راه آهن 

بوشهر- شیراز با روند فعلی تکمیل نمی شود.

احمد محمدی زاده در مورد وضعیت راه آهن بوشهر 

- شیراز نیز گفت: دو پیمانکار در استان بوشهر و 

استان فارس مشغول به کار هستند. پیمانکار بخش 

راه آهن در استان بوشهر طلبکار است و کار خود 

را محدود کرده است. باید اقداماتی صورت بگیرد 

که پروژه از وضعیت فعلی خارج شود.محمدی زاده 

افزود: در استان بوشهر ۲۰۰ میلیون دلار و در استان 

فارس نیز ۲۰۰ میلیون دلار تهاتر نفت در نظر گرفته 

شده است که ساز و کار طولانی دارد و تلاش داریم 

ادامه  فعلی خارج شود.وی  از وضعیت  پروژه  که 

داد: این پروژه تاکنون فقط ۸.۵ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد و با این روند تکمیل نمی شود و باید با 

تخصیص اعتبارات مورد نیاز مشکل پروژه به صورت 

ریشه ای حل شود.

راه آهن بوشهر فعلًا در اولویت نیست

با وجود این مزیت ها و فواید فراوانی که اتصال 

راه آهن  و  دارد  سراسری  راه آهن  خط  به  بوشهر 

سراسری را اقتصادی تر می کند، مسئولان این پروژه 

مهم را اولویت خود نمی دانند.

توسعه  و  ساخت  شرکت  مدیرعامل  گفته  به 

زیربناهای حمل و نقل کشور، اتصال مراکز استان ها 

به خط ریل سراسری نقش مهمی در بهبود وضعیت 

حمل و نقل بار و مسافر خواهد داشت و یکی از 

برنامه های مهم وزارت راه است.خیرالله خادمی از 

اتصال ۲۲ مرکز استان کشور به شبکه ریلی کشور 

خبر داد و بیان کرد: از یک مسیر میانبر با کاهش 

طول ۱۱۴ کیلومتری اتصال پنج مرکز استان شامل 

و  غربی  آذربایجان  گیلان،  کرمانشاه،  همدان، 

آذربایجان شرقی از اقدامات در این زمینه است.

وی به اولویت های امسال و سال آینده اشاره کرد 

و ادامه داد: در راستای اتصال استان های کردستان، 

اردبیل و چهارمحال بختیاری به خط ریلی سراسری 

صورت  آتی  سال  و  جاری  سال  در  لازم  اقدامات 

گرفته است.با توجه به اهمیت فراوان پروژه راه آهن 

بوشهر، انتظار می رود که روند تکمیل و بهره برداری از 

این پروژه تسریع شود و با تأمین اعتبارت مورد نیاز، 

وعده های مسئولان محقق شود.

نگاهی به پدیده ی ناگوارِ »کار کودک«؛نگاهی به پدیده ی ناگوارِ »کار کودک«؛

زندگی به دوشزندگی به دوش
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